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«Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» кафедрасы  

XV Республикалық студенттік пәндік олимпиадасының ІІ кезеңінің 

конкурстық Комиссия отырысының 

 

№1 ХАТТАМАСЫ 

30.03.2023 ж. 

 

Комиссия төрағасы: 

1. Оразкулова К.С. – «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының меңгерушісі, профессор. 

 

Комиссия мүшелері: 

2. Кенджакулова А.Б. - – Phd, ҚР ҒЖБМ Ғылым комитетінің М.О.Әуезов 

атындағы Әдебиет және өнер институтының жетекші ғылыми қызметкері, 

ғалым хатшы. 

3.  Кенжебаева Л.А. – «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының аға оқытушысы, өнертану магистрі; 

4. Қарабалаева Б.Р. - «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының аға оқытушысы, өнертану магистрі; 

5. Ыдырыс З.А. – «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының аға оқытушысы, өнертану магистрі; 

 

Конкурстық комиссия хатшысы: 

 

 Джабыкбаева М.Б. - «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының оқытушысы, жауапты хатшы. 

 
КҮН ТӘРТІБІНДЕ: 

 
1.   XV Республикалық студенттік пәндік олимпиаданың БББ: В024 – 

«ӨНЕРТАНУ», 6В02195-«ӨНЕРТАНУ»бейіні бойынша IІ кезеңінің 

қорытындысын талқылау.  

 

ТЫҢДАЛДЫ: 

 

Оразкулова  К.С.:  Сәлеметсіздерме «Көркем сын» пәндік олимпиадаға 

қатысушы құрметті студенттер, комиссия мүшелері мен оқытушылар. Бүгінгі 

30.03.2023 ж сағат 10:00 ден 13:00 дейін аралықта  XV Республикалық пәндік 
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олимпиаданың ІІ кезеңінің ашылу салтанатымен барлықтарыңызды 

құттықтай отырып, қатысушы студенттерге сәттілік тілеймін. Бәріміз 

білетіндей Республикалық пәндік олимпиада  жыл сайын өтілетін іс-

шаралардың бірі. Оған Республиканың шығармашылық ЖОО-нан басқа да 

студенттер қатысып сіздермен бәсекеге түсіп отыр. Академия ішілік І турдан 

өткен студенттер ІІ турға жіберілді. Сондықтан назарларыңызға мөр 

басылған конвертті ашып, шығармашылық тақырыптарды ұсынып, 

таныстырып өтейін:   

1. «Қазақстан бейнелеу өнеріндегі мәселелер: өткені, бүгіні, болашағы. 

2.  Шығармашылық портрет. Суретшінің өмірі мен шығармашылығы. 

3. «Еркін тақырып: Қазақстан және шетел суретшілерінің шығармалары 

(стилистикалық талдау)». 

Енді Олимпиаданың өту барысы мен нәтижелерін қорытындылауға ат 

салысқан  комиссия мүшелерімен таныстырып өтейін. 

Комиссия төрағасы: Оразкулова К.С. – «Бейнелеу өнерінің тарихы мен 

теориясы» кафедрасының меңгерушісі, профессор. 

Комиссия мүшелері: 

1. Кенджакулова А.Б. - – Phd, ҚР ҒЖБМ Ғылым комитетінің М.О.Әуезов 

атындағы Әдебиет және өнер институтының жетекші ғылыми қызметкері, 

ғалым хатшы. 

2. Кенжебаева Л.А. – «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының аға оқытушысы, өнертану магистрі; 

3. Қарабалаева Б.Р. - «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының аға оқытушысы, өнертану магистрі; 

4. Ыдырыс З.А. – «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» кафедрасының 

аға оқытушысы, өнертану магистрі; 

5. Джабыкбаева М.Б.  - «Бейнелеу өнерінің тарихы мен теориясы» 

кафедрасының  оқытушысы, жауапты хатшы. 

Олимпиадаға қатысушы студенттер мен олардың жұмыстарына 

қойылатын талаптарға тоқталып өтсек.  

Жазба жұмысында – берілген тақырыптар бойынша студент өзінің 

отандық және әлемдік көркемөнер процесінен, жекелеген көркемөнер 

туындысы мен суретшінің өмір тарихынан хабардар болуы керек. 

Жұмыстың орындалу уақыты – 4 сағат. 10:00 ден 13:00 дейін. 
Жазба жұмысына қойылатын талаптар: Олимпиадаға қатысушы 

жазба жұмысына таңдалған тақырып бойынша өзінің түсінігін толық аша 

білуі қажет; бейнелеу өнерінің тарихы бойынша білімінің жеткілікті деңгейде 

екендігін дәлелдеуі керек, бүгінгі еліміздегі және әлемдегі көркемөнер 

мәдени кеңістігінде болып жатқан жаңалықтармен және суретшілердің 

шығармашылығымен, қолтаңбалық ерекшеліктерімен жақсы таныс болуы 
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қажет; өзінің ұстанымын нақты дәлелдей алуы және ойын жеткілікті түрде 

еркін жеткізе білуі тиіс. 

Жұмыс көлемі – 5 беттен кем болмауы тиіс. Ал, ендеше қатысушыларға 

сәттілік тілейміз! Уақыттарыңыз басталды. Жақсы жұмыстар күтеміз.   

Олимпиада жұмыстарын талқылау бойынша сөз алғандар:  

Джабыкбаева М.Б.:  Құрметті комиссия мүшелері, мен биылғы пәндік 

олимпиаданың жауапты хатшысы ретінде жыл сайын дәстүрлі түрде 

өткізілетін республикалық олимпиаданың IІ туры аяқталғанын мәлімдеймін. 

Олимпиадаға Абай атындағы қазақ ұлттық педагогикалық университеті 

6В01403 - "Көркем білім графика және жобалау "мамандығы  4 студент келді. 

Студенттердің жетекшісі Абай атындағы қазақ ұлттық педагогикалық 

университетінің Өнер, мәдениет жане спорт институтының "Көркем білім" 

кафедрасының доценті, педагогика ғылымдарының кандидаты Ақбаева 

Шолпан Әбілғазықызы.  

  Жалпы қатысқандар саны – 19 студент, қатысушылардың барлығы 

белсенділік танытып толық 17 жұмыс жазылды. 1 курс студенті  

Бекмукаметова Аяулым мен 3 курс студенті Болат Санжар белгілі 

себептермен қатыспады. Жазылған жұмыстардың 3- і орыс тілінде  қалған 

14-і  қазақ тілінде жазылды. Барлықтарыңыз жұмыстардың мазмұнымен 

толық танысып, пікірлеріңізді ортаға салуларыңызды және жұмыстарға әділ 

бағаларыңызды қоюларыңызды сұраймын.  

Оразкулова К.С.: Қайырлы күн, әріптестер! Барлық жұмыстарды оқып, 

таныстым. Биылғы жұмыстардың көркемдік деңгейі жоғары екені бірден 

білінді. Бірақ, кей жұмыстар толық бітпеген. Мәселен, 2 курс студенттері 

Құдайберген Жанель мен Тұрғын Берекенің жұмысы толық ашылмаған екен. 

Оның үстіне ойларын да жүйелі жинақтай алмапты. Мәтіннің бас аяғы 

бірікпей, оқыған кезде ойдың шашыраңқылығы көрініп тұр. Жетекшісіне осы 

студентпен болашақта әлі де көбірек жұмыс жасау керектігін ескерткім 

келеді 

Кенжебаева Л.А.: Қалдыгүл Серікбайқызы сіздің сөзіңізбен толық 

келісемін. Осындай ескертуді 2 курс студенті Бабахан Мейрамбек  жұмысына 

да қатысты айтқым келіп отыр. Жалпы студент бар жігерін салып тырысады. 

Сауатты әрі ойын жүйелі жеткізе алады. Бірақ жазба жұмысына келгенде 

нақтылық болмай, ойларын толық жеткізе алмаған. Ерінбей жазуды көбірек 

жазу керек. Ауызша ойын еркін жеткізгенімен жазбаша жұмыста біраз 

тосылып қалатынан байқап отырмын. Тіл байлығын, туындыны көріп 

қабылдау қабілетін әлі де дамыту қажет.      

Мусабекова Л.Д.:  Ия бұл студенттермен белсенді түрде жұмыс жасап 

жүрміз. Ал, 1  курс жұмыстары жақсы  жазылған екен. Сондықтан осы 

студенттерге қатысқандарына рақмет айта отырып алғыс білдіремін. Бірақ 
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қате - кемшілктердің орнын болашақта толтырады деген сенімдемін. Себебі, 

олар келер жылы олимпиадаға қатыса алатын мүмкіндіктері бар.   

Оразкулова К.С.:  Бұл пікірмен келісемін. Енді үшінші орынға кімдерді 

лайық көресіздер соларға тоқталып кетсек. Мен Абай атындағы ҚазҰПУ – 

нен келген Абдракын  Жулдыз бен біздің өнертану 1 курс студенті  

Әлмұқамет  Бұлбұлмен Тоқмырза Мәнсияның жұмыстарын үшінші орынға 

ұсынбақшымын. Жалпы бас аяғы жинақы жазылған құрылымы бар жұмыс 

болғанымен авторлардың өзіндік пікірін көре алмадым. Сөз саптаулары, 

мәтін құрылымдар жақсы бірақ бір сыдырғы, талдаудан гөрі баяндау, 

сипаттау жағы басым екен. Бірақ, 1 курс деңгейіне  жақсы жазылған сол 

себепті де 3 орынға лайықты деп есептеймін.   Руханова Ақдананың жұмысы 

2 орынға әбден лайықты деп есептеймін. Сөз саптауы мен ойының 

ұшқырлығы, тақырыпты толықтай  жан-жақты ашқан. Жұмысы жоғары 

деңгейде жазылған. 

Кенжебаева Л.А.:  3 курс студенті Аитова Алинаның мәтінде тақырып 

мүлдем ашылмаған. Тек өткен тарихына үстіртін шолу жасалған. Білім 

алушының баяндау тілі жұтаң, дәлелдер негізсіз келтірілген. Қазақ бейнелеу 

өнерінің болашағы мен бүгінгі күніне шолу жасалмаған. Болашақта 

кемшіліктерімен жұмыс жасайды деген сеніммен алғыс хатқа ұсынамын. 

Қарсы болмасаңыздар үшінші орынға 1 курс студенті  Тоқмырза Мәнсияның 

де жұмысын ұсынар едім. Мәнсияны осы жолы мақтағым келіп тұр. Кәсіби 

тұрғыда 1 курс бола отырып,  басқа курспен салыстырғанда бұл студентте 

кәдімгідей жазу қабілеті байқалады. Туындыны көріп қабылдауы өте жақсы.  

Болашақта ойын өзара жүйелі сабақтастырып, көркем жеткізуін әрі қарай 

дамыта түсуін сұрар едім.  

Ыдырыс З.А.: Тұрғын Берекенің жұмысы бірінші тақырып бойынша 

жазылған, бірақ 2 курс студентінің деңгейіне сөйлем құрауы, сөз саптауы 

шұбалаңқы, тақырып толық ашылмаған. Бір ойдан екінші ойға ауысып отыр. 

Сол себепті де қатысқаны үшін алхыс хат берсек. Ал осы топтағы  Арапбай 

Айару екінші тақырып бойынша жаза отырып, суретшінің туындыларына 

талдау жасауға тырысқан екен. Жалпы жаман емес. Студенттің талпынысы 

қуантады. Бірақ бұл студентке де мәтіннің жалпы көркемдік құрылымымен 

әр жаңа ойлардың сабақтастығын бірізділікті сақтай отырып көрсетсе екен 

деген пікірдемін.  Ізденуші мәтінді қорытындыламаған. Сөйлемдерде 

логикалық бірізділік сақталған. Дегенмен өз мүмкіндігін толыққанды 

пайдаланып көрсете алмапты. Дегенмен 2 орынға әбден лайық жұмысы. 

Бірақ, болашақта бұл студенттен бұдан да жақсы нәтижелер күтемін. 

Тақырыпты ашқан, мәтінде ойын бірізді жүйелі баяндаған.  1 орынға 3  курс 

студенті Серікбай Айгерімді ұсынар едім, жұмыс қысқа жазылғанымен 

тақырыпты дұрыс аша білген және олимпиаданың талаптарымен ұстанған.  
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Оразкулова К.С.: Сонымен, студенттердің ортақ бағасын шығарып, 

бүгінгі кезекті рет өткізілген XV Республикалық пәндік Олимпиаданың 

нәтижесін қорытындылап, жүлделілерді тағайындасақ. Комиссия мүшелері 

бірауыздан I орынға – 3 курс студенті Серікбай Айгерім, ғылыми жетекшісі 

Оразкулова К.С., II орын – 3 курс студенті Руханова Ақдана, ғылыми 

жетекшісі Оразкулова К.С., және 2 курс студенті Арапбай Айару, ғылыми 

жетекшісі Кенжебаева ЛА., лайық деп отырмыз. Ал, III орынға – 3 курс 

студенті ҚазҰПУ - нен келген Абдракын Жулдыз, ғылыми жетекшісі 

Акбаева Ш.Ә., 1 курс студенті Тоқмырза Мәнсия мен Әлмұқамет Бұлбұл, 

ғылыми  жетекшісі Карабалаева Б.Р. ұсынып отырмыз.   

Сондай-ақ, ынталандыру алғыс хатына Каирова Мөлдір,Татыран 

Қалданай, Саданов Ельхаир, Тұрсынғазы Гина, (1 курс, жетекшісі 

Карабалаева Б.Р.), Құдайберген Жанель, Тұрғын Береке, Бабахан Мейрамбек, 

(2 курс, жетекшісі Кенжебаева Л.А.), Аитова Алина (3 курс, Оразкулова К.С.) 

Тұрған Сындар, Жексембай Гүлбаршын, Дүйсенбай Аружан (3 курс, 

жетекшісі Акбаева Ш.Ә.)  ие болды.  

Республикалық пәндік Олимпиаданың нәтижелері бойынша арнайы 

дипломдармен және алғыс хаттармен 31.03.2023 ж. академия кітапханасында 

марапатталды.  

 

ҚАУЛЫ ҚАБЫЛДАЙДЫ: 

 

1.  XV Республикалық студенттік пәндік олимпиадасының IІ республикалық 

кезеңі жоғары деңгейде ұйымдастырылып, өткізілді деп есептелсін және 

төмендегідей орындар берілсін, Олимпиаданың ІІ кезеңінің бағдарламасы 

қосымша тіркелсін:  

I орын – Серікбай Айгерім, 3 курс.  (Темірбек Жүргенов атындағы 

ҚазҰӨА-сы) 

II орын – Руханова Ақдана Жанибекқызы,  3 курс. (Темірбек Жүргенов 

атындағы ҚазҰӨА-сы) 

II орын – Арапбай Айару Серикқызы, 2 курс. (Темірбек Жүргенов 

атындағы ҚазҰӨА-сы) 

III орын – Абдракын Жулдыз, 3 курс. (Абай атындағы Қазақ ұлттық 

педагогикалық университеті) 

III орын – Тоқмырза Мәнсия Бақытқызы, 1 курс. (Темірбек Жүргенов 

атындағы ҚазҰӨА-сы) 

III орын – Әлмұқамет Бұлбұл, 1 курс. (Темірбек Жүргенов атындағы 

ҚазҰӨА-сы) 
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